
Honestidad, Democracia y Transparencia

No. Orden FECHA PROVEEDOR RNC / CÉDULA CONCEPTO TOTAL

2025-001140 01/07/2025 13105363-7 CENTRO FERRETERO ARIANO MATERIALES DE CONSTRUCCION  150,000.00$                               

2025-001141 02/07/2025 106014427 PAPPATERRA RADIO MOTORS MATERIALES DE CONSTRUCCION  150,000.00$                               

2025-001144 05/07/2025 0610030999-4 REPUESTOS CAÑEMO MANTENIMIENTO VEHICULOS 40,000.00$                                 

2025-001147 08/07/2025 406-00016-8 FARMACIA PAPPATERRA ORDEN DE MEDICAMENTOS 258,210.98$                               

2025-001147 09/07/2025 430175579 FUNERARIA DAHINEL SERVICIOS DE ATAYDES 14,000.00$                                 

2025-001151 12/07/2025 131-86182-2 GADY TRUCK PARTS SRL RENTA DE EQUIPOS PESADOS 200,000.00$                               

2025-001151 12/07/2025 1-33-10203-1 ERCASALQUILERES Y EVENTOS SRL DESILLAS Y MESA 5,200.00$                                   

2025-001150 12/07/2025 102339882 DISERTEC SRL SERVICIOS DE OFICINA 28,775.00$                                 

2025-001153 14/07/2025 132453735 CENTRO HERRERIA JAZA ORDEN DE PIEZA 16,022.00$                                 

2025-001154 15/07/2025 061000004-8 REPUESTO MAGDALENA ORDEN DE PIEZA 60,535.00$                                 

2025-001154 15/07/202 430062367 ASOCIACION DE CAMIONEROS V, Y F SERVICIOS DE MATERIALES 1,105,125.00$                            

2025-001154 15/07/2025 105088061 TECNICAS HIDRAULICAS, SRL SERVICIOS DE PIEZAS PARA GREDA 55,534.81$                                 

2025-001155 16/07/2025 054-0093461-7 JUAN ALMONTE GARCIA REPARACION DE DE PIEZA 8,000.00$                                   

2025-001157 18/07/2025 130659354 ALEXIS INVERSORES IMPORT EQUIPO DE MANTENIMIENTO 134,700.00$                               

22025-001157 19/07/2025 406000168 OSCAR INFARTE E Y R SRL SERVICIOS DE PIEZAS DE EQUIPOS PESADOS 4,929.48$                                   

2025-001161 22/07/2025 6100259313 COLMADO YSAIAS OVALLES ALIMENTOS Y BEBIDAS 12,184.65$                                 

2025-001161 23/07/2025 1330048078 LIMONADA CAFÉ SRL ALOMENTOS 14,570.00$                                 

2025-001164 25/07/2025 132-1280-1 EMPAQUES FUNCIONALES O Y R SRL SERVICIOS DE EMPAQUES FLEXIBLES 24,000.00$                                 

2025-001165 25/07/2025 0610011441-9 SUPER MERCADO RAMIREZ ALIMENTOS Y BEBIDAS 433,909.97$                               

2025-001165 26/07/2025 061-0022641-1 RESTAURANTE BALBUENA ALIMENTOS Y BEBIDAS 27,145.00$                                 

2025-001166 27/07/2025 6100233723 LA TINTA RD PUBLICIDAD 5,000.00$                                   

2025-001167 28/07/2025 061-0018003-0 CHICOFOTO REPORTA PUBLICIDAD 5,000.00$                                   

2025-001168 29/07/2025 070-400024-5 EN SERIO TV PUBLICIDAD 5,000.00$                                   

2025-001169 30/07/2025 1323-282711 ALEJANDRO GIL PUBLICIDAD 5,000.00$                                   

2025-001170 30/07/2025 406-001102- CORAAMOCA AGUA POTABLE 2,460.00$                                   

2025-001170 30/07/2025 131323014 MARBELYS GAS SRL SERVICIO DE GAS 21,402.00$                                 

2025-001171 30/07/2025 101-00157-7 CLARO CODETEL TELEFONO 1,888.56$                                   

2025-001172 30/07/2025 123-01065-5 CONFIHOG SRL ASESORIA TECNICA 20,451.04$                                 

2025-001174 30/07/2025 6100233723 ASESORIA KEURIS MARTINEZ ASESORIA TECNICA 8,000.00$                                   

2025-001174 30/07/2025 132924746 HOTEL BERNY SERVICIO DE HOSPEDAJE 11,040.00$                                 

2025-001179 30/07/2025 130-97915-4 FERSEJO GROUP SRL COMBUSTIBLE 400,000.00$                               

Relación de compras desde Julio Septiembre 2025

Telefono: 849-390-6988/email: alcaldiagh01@gmail.com/info@ayuntamientogasparhernandez.gob.do

C/ Sánchez, esquina Libertad, Gaspar Hernández, Prov. Espaillat, República Dominicana

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE GASPAR HERNANDEZ

Unidad de Compras y Contrataciones

MES DE JULIO 2025



Honestidad, Democracia y Transparencia

No. Orden FECHA PROVEEDOR RNC / CÉDULA CONCEPTO TOTAL

Relación de compras desde Julio Septiembre 2025

Telefono: 849-390-6988/email: alcaldiagh01@gmail.com/info@ayuntamientogasparhernandez.gob.do

C/ Sánchez, esquina Libertad, Gaspar Hernández, Prov. Espaillat, República Dominicana

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE GASPAR HERNANDEZ

Unidad de Compras y Contrataciones

2025-001140 01/08/2025 13105363-7 CENTRO FERRETERO ARIANO MATERIALES DE CONSTRUCCION  171,368.51$                               

2025-001141 02/08/2025 106014427 PAPPATERRA RADIO MOTORS MATERIALES DE CONSTRUCCION  200,000.00$                               

2025-001142 03/08/2025 40601131 JUNTA DISTRITAL VERAGUA SERVICIOS VERTEDERO 40,000.00$                                 

2025-001143 05/08/2025 072-000287-7 AGREGADO GH SERVICIOS DE TOCA 33,600.00$                                 

2025-001144 05/08/2025 0610030999-4 REPUESTOS CAÑEMO MANTENIMIENTO VEHICULOS 100,000.00$                               

2025-001147 08/08/2025 406-00016-8 FARMACIA PAPPATERRA ORDEN DE MEDICAMENTOS 50,000.00$                                 

2025-001151 13/08/2025 132-55194-1 LGH WISP SRL VENTA DE LAPTOPS 70,451.04$                                 

2025-001153 14/08/2025 132453735 CENTRO HERRERIA JAZA ORDEN DE PIEZA 15,000.00$                                 

2025-001154 15/08/2025 061000004-8 REPUESTO MAGDALENA ORDEN DE PIEZA 40,000.00$                                 

2025-001154 15/08/2025 1-32-93033-9 MR SEPCECO SER SERVICIOS DE EQUIPOS PESADOS 40,740.00$                                 

2025-001154 15/08/202 430062367 ASOCIACION DE CAMIONEROS V, Y F SERVICIOS DE MATERIALES 115,000.00$                               

2025-001154 15/08/2025 105088061 TECNICAS HIDRAULICAS, SRL SERVICIOS DE PIEZAS PARA GREDA 55,534.51$                                 

2025-001157 18/08/2025 130659354 ALEXIS INVERSORES IMPORT EQUIPO DE MANTENIMIENTO 50,000.00$                                 

2025-001161 22/08/2025 6100259313 MINI MARKET ISAIAS ALIMENTOS Y BEBIDAS 19,849.00$                                 

2025-001163 24/08/2025 061-0015903-4 SURTIDORA ABREU ALIMENTOS Y BEBIDAS 22,500.00$                                 

2025-001165 25/08/2025 6100114419 SUPER MERCADO RAMIREZ ALIMENTOS Y BEBIDAS 137,674.31$                               

2025-001165 26/08/2025 061-0022641-1 RESTAURANTE BALBUENA ALIMENTOS Y BEBIDAS 27,145.00$                                 

2025-001166 27/08/2025 6100233723 LA TINTA RD PUBLICIDAD 5,000.00$                                   

2025-001167 28/08/2025 061-0018003-0 CHICOFOTO REPORTA PUBLICIDAD 5,000.00$                                   

2025-001168 29/08/2025 070-400024-5 EN SERIO TV PUBLICIDAD 5,000.00$                                   

2025-001169 30/08/2025 1323-282711 ALEJANDRO GIL PUBLICIDAD 5,000.00$                                   

2025-001170 30/08/2025 406-001102- CORAAMOCA AGUA POTABLE 3,440.00$                                   

2025-001170 30/08/2025 131323014 MARBELYS GAS SRL SERVICIO DE GAS 15,000.00$                                 

2025-001171 30/08/2025 101-00157-7 CLARO CODETEL TELEFONO 1,085.01$                                   

2025-001172 30/08/2025 123-01065-5 CONFIHOG SRL ASESORIA TECNICA 14,000.00$                                 

2025-001172 30/08/2025 061-0024521-3 AGUA LINFA SERVICIOS DE BOTELLONES DE AGUA 7,620.00$                                   

2025-001174 30/08/2025 132924746 HOTEL BERNY SERVICIO DE OSPEDAJE 9,740.00$                                   

2025-001177 30/08/2025 061-0022280-8 JAQUELIN COMPUTARIZADO MATERIALES DE OFICINA 15,980.00$                                 

2025-001178 30/08/2025 061-0000021-2 SERVICIOS FUNEBRES MATILDE ATAUDES 10,000.00$                                 

2025-001179 30/08/2025 130-97915-4 FERSEJO GROUP SRL COMBUSTIBLE 300,000.00$                               

2025-001140 01/09/2025 13105363-7 CENTRO FERRETERO ARIANO MATERIALES DE CONSTRUCCION  108,011.99$                               

MES DE AGOSTO 2025

MES DE SEPTIEMBRE 2025



Honestidad, Democracia y Transparencia

No. Orden FECHA PROVEEDOR RNC / CÉDULA CONCEPTO TOTAL

Relación de compras desde Julio Septiembre 2025

Telefono: 849-390-6988/email: alcaldiagh01@gmail.com/info@ayuntamientogasparhernandez.gob.do

C/ Sánchez, esquina Libertad, Gaspar Hernández, Prov. Espaillat, República Dominicana

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE GASPAR HERNANDEZ

Unidad de Compras y Contrataciones

2025-001140 01/09/2025 102-00343-2 FERRETERIA OCHOA SERVICIOS DE MATERIALES 33,341.99$                                 

2025-001141 02/09/2025 106014427 PAPPATERRA RADIO MOTORS MATERIALES DE CONSTRUCCION  200,000.00$                               

2025-001142 03/09/2025 40601131 JUNTA DISTRITAL VERAGUA SERVICIOS VERTEDERO 40,000.00$                                 

2025-001143 05/09/2025 072-000287-7 AGREGADO GH SERVICIOS DE TOCA 38,400.00$                                 

2025-001144 05/09/2025 0610030999-4 REPUESTOS CAÑEMO MANTENIMIENTO VEHICULOS 60,000.00$                                 

2025-001147 08/09/2025 406-00016-8 FARMACIA PAPPATERRA ORDEN DE MEDICAMENTOS 40,000.00$                                 

2025-001153 14/09/2025 132453735 CENTRO HERRERIA JAZA ORDEN DE PIEZA 8,699.60$                                   

2025-001154 15/09/2025 061000004-8 REPUESTO MAGDALENA ORDEN DE PIEZA 27,420.00$                                 

2025-001157 18/09/2025 130659354 ALEXIS INVERSORES IMPORT EQUIPO DE MANTENIMIENTO 50,000.00$                                 

2025-001161 22/09/2025 6100259313 MINI MARKET ISAIAS ALIMENTOS Y BEBIDAS 25,000.00$                                 

2025-001163 24/09/2025 061-0015903-4 SURTIDORA ABREU ALIMENTOS Y BEBIDAS 108,100.00$                               

2025-001163 24/09/2025 402-2485788-4 SUPER MERCADO EXTRA ALIMENTOS Y BEBIDAS 200,000.00$                               

2025-001165 25/09/2025 6100114419 SUPER MERCADO RAMIREZ ALIMENTOS Y BEBIDAS 108,544.26$                               

2025-001165 26/09/2025 061-0022641-1 RESTAURANTE BALBUENA ALIMENTOS Y BEBIDAS 15,000.00$                                 

2025-001166 27/09/2025 6100233723 LA TINTA RD PUBLICIDAD 5,000.00$                                   

2025-001167 28/09/2025 061-0018003-0 CHICOFOTO REPORTA PUBLICIDAD 5,000.00$                                   

2025-001168 29/09/2025 070-400024-5 EN SERIO TV PUBLICIDAD 5,000.00$                                   

2025-001169 30/09/2025 1323-282711 ALEJANDRO GIL PUBLICIDAD 5,000.00$                                   

2025-001170 30/09/2025 406-001102- CORAAMOCA AGUA POTABLE 4,420.00$                                   

2025-001170 30/09/2025 131323014 MARBELYS GAS SRL SERVICIO DE GAS 4,000.00$                                   

2025-001171 30/09/2025 101-00157-7 CLARO CODETEL TELEFONO 1,085.00$                                   

2025-001172 30/09/2025 123-01065-5 CONFIHOG SRL ASESORIA TECNICA 14,000.00$                                 

2025-001177 30/09/2025 061-0022280-8 JAQUELIN COMPUTARIZADO MATERIALES DE OFICINA 5,695.00$                                   

2025-001177 30/09/2025 102-32674-6 PRODACOM SRL SERVICIOS DE COMPUTADORAS 21,250.00$                                 

2025-001178 30/09/2025 132-0032-1 MTEGROUP SRL SERVIC. DE TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS 100,000.00$                               

2025-001178 30/09/2025 061-0000021-2 SERVICIOS FUNEBRES MATILDE ATAUDES 15,000.00$                                 

2025-001179 30/09/2025 130-97915-4 FERSEJO GROUP SRL COMBUSTIBLE 413,283.00$                               

6,475,061.71RD$                          

                            Adriana Ortega López
                                Enc. Compras y Contrataciones

TOTAL GENERAL



   Junta de Distrito :

   Provincia :

   Director(a) :

   Año :

RD$ %

   Presupuesto General : 45,867,589.00$               -

   Monto Ordenes de Compra : 100.00$                           0%

   Monto Publicado : 100.00$                           100%

Año Evidencia: 2025

República Dominicana

Ministerio de Hacienda
DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS

"Año de la Innovación y la Competitividad"

INDICADOR 4.2: Porcentaje del Presupuesto destinado a Compras y Contrataciones Publicados en el Portal WEB de DGCP y Página WEB del Ayuntamiento.

INFORMACION INDICADOR

Link Página Web

https://ayuntamientogasparhernandez.gob.do/

INFORMACION GENERAL

Ayuntamiento Municipal de Gaspar Hernández

Espaillat

Abelito Suriel

2025

https://ayuntamientogasparhernandez.gob.do/


Honestidad, Democracia y Transparencia

FECHA PROVEEDOR CONCEPTO DESCRIPCION TOTAL

12/07/2025 131-86182-2 GADY TRUCK PARTS SRL RENTA DE EQUIPOS PESADOS 200,000.00$                     

12/07/2025 102339882 DISERTEC SRL SERVICIOS DE OFICINA 28,775.00$                       

30/07/2025 123-01065-5 CONFIHOG SRL ASESORIA TECNICA 20,451.04$                       

13/08/2025 132-55194-1 LGH WISP SRL VENTA DE LAPTOPS 70,451.04$                       

30/08/2025 123-01065-5 CONFIHOG SRL ASESORIA TECNICA 14,000.00$                       

30/09/2025 123-01065-5 CONFIHOG SRL ASESORIA TECNICA 14,000.00$                       

30/09/2025 132-0032-1 MTEGROUP SRL SERVIC. DE TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS 100,000.00$                     

447,677.08RD$                 TOTAL GENERAL 

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE GASPAR HERNANDEZ
C/ Sánchez, esquina Libertad, Gaspar Hernández, Prov. Espaillat, República Dominicana

Telefono: 849-390-6988/email: alcaldiagh01@gmail.com/info@ayuntamientogasparhernandez.gob.do

Unidad de Compras y Contrataciones
Relación de compras desde Julio Septiembre 2025



   Ayuntamiento :

   Provincia :

   Alcalde :

   Año :

RD$ %

   Presupuesto General : 45,867,589.00$                -

   Monto Ordenes de Compra : 100.00$                            0%

   Montro contratado a MIPYMES : 45,869,714.00RD$                      45869714%

   Cumplimiento Ley N°488-08 (20%) : - 100%

Año Evidencia: 2025

República Dominicana

Ministerio de Hacienda
DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS

"Año de la Innovación y la Competitividad"

INDICADOR: 4.3: Porcentaje del Presupuesto en Compras y Contrataciones Destinado a MIPYMES de Acuerdo a la Ley 488-08.

INFORMACION INDICADOR

ANEXO: Detalle Compras MIPYMES

INFORMACION GENERAL

Ayuntamiento Municipal de Gaspar Hernández

Espaillat

Abelito Suriel

2025


